
Dohoda  

o úhradě nákladů, spojených se změnou bezpečnostního ochranného pásma plynovodu, 

zasahujícího do pozemků v lokalitě Brněnská – západ v Třebíči 

 (u města Třebíče evidována pod č. 05/22/2325/16)  

uzavřená podle ust.  § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále 

jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami:  

 

TTS energo s. r. o., Průmyslová 163, 674 01 Třebíč, IČ 60724692 

zastoupená Ing. Richardem Horkým, jednatelem 

a 

městem Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, IČ 00290629 

zastoupeným Vladimírem Malým, místostarostou, pověřeným k podpisu dohody na základě usnesení 

zastupitelstva města č. 25/7/ZM/2016 ze dne 08.12.2016 

 

I. 

TTS energo s. r. o. vlastní pozemky p. č. 1045/31, 1045/89, 1045/90, 1045/91, 1045/92, 1045/93 

v obci a k. ú. Třebíč a dále na pozemcích p. č. 1241/21, 1241/22, 1241/23, 1241/24, 1045/80, 

1045/81, 1045/82, 1045/83, 1045/84, 1045/85 v obci a k. ú. Třebíč vybudovala řadové rodinné 

domky, které jsou nyní ve vlastnictví fyzických osob. 

Město Třebíč vlastní pozemky p. č. 1037/5, 1037/7, 1037/8, 1045/36, 1244, 1241/1, 1515/1, 1515/2, 

1515/6, v obci a k. ú. Třebíč. 

Manželé Ing. Richard Horký a Iva Horká, U Obory 387, 675 55 Hrotovice, vlastní v SJM pozemky p. č. 

1233/33, 1233/85, 1234, 1235, 1236, 1237, v obci a k. ú. Třebíč. 

Ing. Richard Horký, U Obory 387, 675 55 Hrotovice, vlastní pozemky p. č. 1238, 1239, v obci a k. ú. 

Třebíč. 

Zastavění všech citovaných pozemků bylo omezeno bezpečnostním ochranným pásmem VTL 

plynovodu ve vlastnictví GasNet s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

Smluvní strany se dohodly, že TTS energo s. r. o. svým nákladem zajistí přeložení vysokotlaké 

plynovodní regulační stanice, stojící na pozemcích p. č. st. 7389 a p. č. st. 7390, přeložení STL 

plynovodu situovaného na pozemcích p. č. 1037/5, 1241/1, 1244, vše v obci a k. ú. Třebíč, ve 

vlastnictví GasNet s. r. o. (dále též „přeložka“),  čímž zmiňovaný VTL plynovod změní své využití na 

STL plynovod a tím zároveň dojde ke zrušení bezpečnostního ochranného pásma a možnosti 

zastavění citovaných pozemků. Smluvní strany se zároveň dohodly, že po dokončení přeložky uhradí 

město Třebíč poměrnou část nákladů na přeložku TTS energo s. r. o. dle poměru výměr pozemků, 

které budou prosty původního bezpečnostního ochranného pásma VTL plynovodu. 

 

 

 

 



II. 

Náklady na přeložku vysokotlaké plynovodní regulační stanice činí 3 098 784 Kč bez DPH (tj. 

3 749 528,60 Kč s DPH) a doklady prokazující tuto částku předala TTS energo s. r. o. městu Třebíč při 

podpisu této dohody. 

Výměra dotčených pozemků uvedených v čl. I., které jsou, nebo byly ve vlastnictví TTS energo s. r. o., 

a která je po provedení přeložky prosta původního bezpečnostního ochranného pásma plynovodu, 

činí 4 146 m2. 

Výměra dotčených pozemků uvedených v čl. I., které jsou ve vlastnictví města Třebíč, a která je po 

provedení přeložky prosta původního bezpečnostního ochranného pásma plynovodu, činí 5 342 m2. 

Výměra dotčených pozemků uvedených v čl. I., které jsou v SJM Ing. Richarda Horkého a Ivy Horké, a 

která je po provedení přeložky prosta původního bezpečnostního ochranného pásma plynovodu, činí 

8 339 m2. 

Výměra dotčených pozemků uvedených v čl. I., které jsou ve vlastnictví Ing. Richarda Horkého, a 

která je po provedení přeložky prosta původního bezpečnostního ochranného pásma plynovodu, činí 

2 265 m2. 

Situace s vyznačením citovaných pozemků je přílohou č. 1 k této dohodě. 

 

Výpočet poměrné části nákladů: 

4 146 m2 + 5 342 m2 + 8 339 m2 + 2 265 m2 = 20 092 m2 

5 342 m2 : 20 092 m2 x 3 098 784 Kč = 823 895,29 Kč 

 

Smluvní strany se dohodly, že město Třebíč uhradí poměrnou část nákladů ve výši 823 895,29 Kč bez 

DPH (tj. 996 913,30 Kč s DPH) TTS energo s. r. o. na základě faktury vystavené TTS energo s. r. o. se 

splatností 14 dnů od vystavení. V případě prodlení města Třebíč s úhradou fakturované částky je 

oprávněna TTS energo s. r. o. vyúčtovat městu Třebíč smluvní pokutu ve výši 0.05 % za každý den 

prodlení. 

 

III. 

1. Pokud není konkrétní věc touto dohodou řešena, platí pro tento smluvní vztah ustanovení 

občanského zákoníku a obecně závazných předpisů, platných v ČR. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jejím uzavření obdrží jedno 

vyhotovení TTS energo s. r. o. a jedno vyhotovení obdrží město Třebíč.  

3. Změny a doplňky této dohody mohou být provedeny pouze na základě dohody obou smluvních 

stran, formou písemného dodatku k této dohodě, který musí být takto výslovně označen, 

pořadově číslován a podepsán oběma smluvními stranami, a to pokud v textu této dohody není 

pro konkrétní situaci výslovně ujednáno jinak. Dodatek dohody musí být vyhotoven na jedné 

listině (na jednom dokumentu). Jiný způsob změny dohody není možný.  

4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami (tj. dnem 

jejího uzavření).  



5. Dostane-li se konkrétní ustanovení této dohody do rozporu s platnou právní úpravou, nezakládá 

tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu a smluvní strany se v této části budou 

řídit platnou právní úpravou. 

6. Každá smluvní strana prohlašuje, že osoba podepisující za ni tuto dohodu je oprávněna tento 

smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na její straně jsou splněny všechny podmínky a předpoklady 

pro platné uzavření této dohody. 

7. Nedílnou součástí této dohody je její příloha č. 1 – situace pozemků. 

8.  Pro případ, že dohoda není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že dohoda 

nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť 

nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo 

dodatek následně schválí.   

9.  Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená dohoda byla uvedena v evidenci smluv, vedené 

městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu dohody, číselné 

označení této dohody a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní 

údaje uvedené v této dohodě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále 

prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.  Tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

11.  Ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění změn a doplňků, se tato listina opatřuje 

doložkou tohoto znění: O uzavření této dohody rozhodla za město Třebíč rada města dne 

19.12.2016 na 29 schůzi (číslo usnesení 42/29/RM/2016). 

 

V Třebíči dne:  19.12.2016              V  Třebíči dne:  19.12.2016 

 

 

…………………………………………………………..               .............…………………………………………………..……….. 

TTS energo s. r. o.    město Třebíč 

Ing. Richard Horký, jednatel          Vladimír Malý, místostarosta     

 

 

 

 



Příloha č. 1 

k dohodě o úhradě nákladů, spojených se změnou bezpečnostního ochranného pásma plynovodu, 

zasahujícího do stavebních pozemků v lokalitě Brněnská – západ v Třebíči, uzavřené mezi TTS energo 

s. r. o. a městem Třebíč, kdy tato dohoda je u města Třebíč evidována pod č. 05/22/2325/16. 

 

 

Situace pozemků  
 

(připojeno k příloze - 1 strana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Třebíči dne: 19.12.2016               V  Třebíči dne:  19.12.2016 

 

 

 

…………………………………………………………..               .............…………………………………………………..……….. 

TTS energo s. r. o.    město Třebíč 

Ing. Richard Horký, jednatel          Vladimír Malý, místostarosta    


